¹ Er. Lugd. Ven. Lov, venit. M.

² Aliquot Mss.: et qui ibi sunt Angeli.

¹ Antiquiores codices, ne intelligamus legem.

² Mss., Sed quia hunc significabat.

³ Sola editio Lov., non possidebunt.

ADVERSARIUM LEGIS ET

e corruptio incorruptionem pos-
a fuerit quæ in resurrectione
non utique remanebit ulla cor-
ruptio post resurrectionem Dominus
is, Palpate, et videte, quia spiritus
abet, sicut me videte, quia spiritus
secundum substantiam caro erit,
reptionem, quæ nunc carni hoc no-
de ait propheta, Omnis caro fen-
at Domini quam levavit in cælum?
appellavit Propheta carnem, ubi ait,
m; dicitur utique, Fenam aruit (Isai.
nodo et Apostolus ait, Caro et sanguis
possidebit; quia non ibi erit corruptio,
ut fenam natura carnis arefcit. Non
tentia est, Neque corruptio incorruptio-
bit: sed hæc repetitio, sententiæ superi-
positio: ut quod ibi dictum est, caro et
ic intelligamus corruptionem, non sub-
gamus incorruptionem. Atque ita nihil
otum putamus, Caro et sanguis regnum Dei
sidebit; quam si diceretur, Corruptio incor-
onem non possidebit: id est, corruptio carnis
guinis in illius regni incorruptione non erit,
er immutationem scilicet, de qua mox locutus
xit, Oportet corruptibile hoc induere incorruptio-
(I Cor. xv, 50, 53). Ita corruptio quæ carnis in-
guinis nomine significata est, in regni illius in-
ruptione non erit: quia caro quæ nunc corrup-
billis est, tunc mutata incorruptibilis erit.

23. Moyses autem homo Dei si animam credidis-

et esse mortalem, quod utique credidisset si eam
 sanguinem, non alio loco diceret: *Omnis qui te-*
sa esse dixisset, non alio loco diceret: Omnis qui te-
tigerit mortuum ab omni anima hominis, et mortuus
fuert, et non fuerit purificatus, tabernaculum Domini
polluit: exteretur anima illa ex Israel; quoniam aqua
asperersionis non est circumspersa super eum, immundus
est, adhuc immunditia ejus in ipso est (Num. xix, 13).
Adhuc utique dixit, etiam post mortem, quia non est
purificatus: ubi præfiguratum lavacrum regeneratio-
nis intelligit, quod nunc accipiunt qui baptizantur
in Christo, quisquis audit fideliter, Si crederetis Mo-
ysi, crederetis et mihi; de me enim ille scripsit (Joan.
v, 46).

CAPUT VII. — 24 Quid autem mirum, si iste in-

adversus, ea quæ non intelligit in Novo Testamento,
 objicit Veteri Testamento? Sicut etiam illud de apo-
 stolo Paulo, ubi ait ad Corinthios: *Quod si ministra-*
tio mortis, in litteris formata lapideis, facta est in faciem
ria, ita ut non possent filii Israel intendere in faciem
Moysi, propter gloriam vultus ejus, quæ destruitur;
quare non magis ministratio spiritus erit in gloria? Nam
si ministratio damnationis gloria est, multo magis mini-
stratio justitiæ abundabit in gloria. Etenim non glorifica-
exsecretur. At Mss., exteretur: excepto uno
qui habet, exterminabitur. Apud LXX

tum est in hac pu-
 cellentem claritatem. Nam
 gloria est; multo magis illud quod manet.
 Hoc modo iste posuit verba apostolica, nec a meno-
 interpretatione plurimum distat. Quia ergo dicta est
 ministratio mortis in litteris formata lapideis, hinc exi-
 stimat quod morti ministraverit Moyses, id est, mor-
 tis auctori, maligno scilicet spiritui, quem mundi hu-
 jus iusto opinatur auctorem: ignorans ministrationem
 mortis dictam Legem, secundum illud quod alibi di-
 cit, *Littera occidit, spiritus autem vivificat (II Cor. iii,*
6-11). Lex enim quamvis justa et sancta et bona,
prævaricatoribus intulit mortem, quos Dei gratia non
adjuvit ad justitiam Legem implendam. Oportebat
enim ut Testamento Vetere Lex imponeretur super-
bis, et de sua voluntatis virtute fidentibus, quæ non
daret justitiam, sed juberet; ac sic morte prævari-
cationis impliciti, ad gratiam confugerent, non ju-
ventem, quæ Novo Tes-
tamento est revelata. Hinc putant isti divinum elo-
quiorum blasphematores, malam fuisse Legem quæ
data est per Moysen, quia dicta est ministratio mor-
tis in litteris figurata lapideis: non intuentes prop-
ter eos esse dictum, qui suo libero arbitrio Legem
sufficere arbitrabantur, et spiritu gratiæ non adjuti,
rei prævaricationis sub ejusdem Legis littera tene-
bantur. Unde alibi dicit, Lex iram operatur: ubi enim
lex non est, nec prævaricatio (Rom. iv, 15): hinc o-
tendens unde dixerit, Lex iram operatur. Neque eni-
ejus prævaricatio mala esset, nisi Lex ipsa bona esset
 25. Multum est et nimis longum colligere, quæ
 hanc sententiam beatus dicit Apostolus, Legem
 tinguens a gratis; eo quod sub illa elidantur
 sub ista erigantur elisi; et quod illa in tantum
 na sit ut bona jubeat, hæc tantum ut bona
 rat. Illa justitiæ facit auditorem, ista factor
 ideo sub illa peccator, insuper etiam præ-
 amissa excusatione ignorantie convictus, nec qui
 ista vero et parcente et opulante, nec qui
 operatus exstinguitur, et ut bona operetur
 tur. Quid ergo est mirum, si illa dicta es-
 tio mortis, ubi littera occidit, malum
 quod fit, et bonum imperando quod r-
 vero dicta est ministratio spiritus, utique
 ut a prævaricationis morte surgamus
 non rei legamus in tabulis, sed liberi
 in moribus habeamus? Hoc est Tes-
 tum distans a Vetere; quia ibi veteris
 nis coarctatur angustiis, hic novus
 latitudine charitatis.

28. Quod autem dictum est de mi-
 stamenti Moyses, quod non poterant
 el in faciem ejus, propter gloriam
 erat quia in Lege Christum intel-
 ideo velamen inter faciem Moysi
 ut non intenderent, sicut scriptum